

**Protokół Nr XXV/2017
z nadzwyczajnej XXV Sesji
Rady Gminy Dygowo
odbytej 18 maja 2017 roku**

Otwarcie obrad XXV sesji Rady Gminy Dygowo o godz. 9⁰⁰, dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Artur Wasiewski, który przywitał Radnych, Wójta Gminy Dygowo, Sekretarza, Skarbnika, Sołtysów i zaproszonych gości.

Przewodniczący Rady Gminy - na 15 – tu radnych, na sesji obecnych jest 15 radnych i 12 zaproszonych gości (listy obecności stanowią załączniki do protokołu). Rada jest prawomocna do podejmowania uchwał.

Proponowany porządek obrad radni otrzymali wraz z zaproszeniami na sesję.

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.

2. Podjęcie uchwały w sprawie:

1) odwołania Przewodniczącego Rady Gminy Dygowo.

3. Zakończenie obrad.

Ad. 2. Podjęcie uchwały w sprawie:

1) odwołania Przewodniczącego Rady Gminy Dygowo.

Wójt – charakter dzisiejszej sesji jest nadzwyczajny, nie tylko dlatego, że wpłynął wniosek o zwołanie takiej sesji, ale również dlatego, że będziecie Państwo dyskutowali, a następnie głosowali w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Gminy Dygowo. Podtrzymuję to, co mówiłem na poprzedniej sesji – współpraca Wójta z Przewodniczącym jest dobra. Chciałbym prosić Państwa o to, żeby dyskusja, którą zaraz będziecie Państwo prowadzić, była merytoryczna, z konkretnymi argumentami. Przed nami jest jeszcze 1,5 roku, gdzie wspólnie będziemy pracowali na rzecz rozwoju Gminy i mieszkańców.

Przewodniczący Rady Gminy – Panowie Radni wnioskodawcy. Podpisaliście się pod uzasadnieniem odwołania mojej osoby z funkcji Przewodniczącego Rady Gminy Dygowo. Uzasadnieniem, nie mającego bycia w rzeczywistości. Podpisaliście się pod wierutnymi, całkowitymi kłamstwami. Podpisując to nieprawdziwe uzasadnienie projektu Uchwały, spotkaliście się w miejscowości Jazy, w domu Pana Roberta Jaruzel, wieczorem – 21 kwietnia br. Można domniemać, że to właśnie Pan – Panie Robercie, jest inicjatorem odwołania mojej osoby z funkcji Przewodniczącego Rady Gminy Dygowo. Który z pozostałych bohaterów dzisiejszego zamieszania, jest autorem uzasadnienia do projektu Uchwały?

Na ostatniej sesji Rady Gminy Dygowo, na moje pytanie o konkrety w kwestii braku zaufania do Przewodniczącego Artura Wasiewskiego, w kwestii całego uzasadnienia do projektu Uchwały – nie potrafiliście podać chociażby jednego konkretnego przykładu, jako Radni. Przykładu, sformułowanego ustnie i nie dziwię się, że nie potrafiliście. Joanna Zagdańska w piosence pt. „Rękawiczki”, śpiewała: „Trzeba wydukać parę zdań, a kolek z drewna włazi w krtań”. Ten przysłowiowy „kolek”, tkwi w Waszych krtańkach i będzie dalej tkwił, ponieważ nie macie jakichkolwiek rzeczowych i logicznych argumentów, w kwestii odwołania mnie z funkcji Przewodniczącego Rady Gminy Dygowo.

Szanowni Państwo, gdy pytałem przed ostatnią sesją Radnego Jarosława Grzelę, o to, dlaczego będzie głosował za odwołaniem mojej osoby, powiedział tak: „Ja nic osobiście do Pana nie mam, nawet Pana lubię, ale na boisku w Gąskowie powiedział mi Pan to i owo.”. Następnie, gdy pytałem Pana Radnego Tomasza Krawczyka, o powody podpisania się pod wnioskiem, powiedział: „Nie mam do Pana nic, Panie Arturze, ale kiedyś na festynie w Skoczowie, powiedział Pan mi to i tamto.”. W związku z tym, pytam Radnych wnioskodawców – czy na ostatniej sesji i w dniu dzisiejszym oceniacie mnie ze znajomości z Wami? Czy oceniacie mnie jako Przewodniczącego? Czy oceniacie mój wkład w pracę i funkcjonowanie tej Rady? Zdecydujcie się.

Mam swoje zdanie jak każdy inny, ale zwykła uczciwość powoduje, że nie muszę spotykać się z kolegami w domu, aby powiedzieć co uważam i dlaczego tak myślę. Trzeba mieć odwagę i honor, aby stanąć przed kimś i powiedzieć w „cztery oczy”, jak jest naprawdę. Wy – Panowie, co macie za sobą? Poza gaśnicami, aby po sesji ugasić ten dym kłamstw, który będzie unosił się za Wami po całej Gminie. Radny Leonard Siuciak powiedział na ostatniej sesji: „Odnoszę wrażenie, że większość z tych Radnych, którzy podpisali się pod wnioskiem, nawet nie rozumie, tego co podpisali.”, „Zostaliście zmanipulowani.”. Jest w tym coś więcej – zamiast dobra Gminy i naszych mieszkańców, pojawiły się prywatne ambicje i interesy, do załatwienia na nimfie samorządowej, przy wykorzystaniu łatwości niektórych z Was. Czy nie Pan – Panie Radny Jaruzel, ma w planach zostać Radnym Powiatowym, nie mówiąc już o głośnych planach objęcia przez Pana fotela Dyrektora szkoły?

Czy nie Pan – Panie Radny Krysztofiak, zamarzył sobie bycie Wójtem? Piękne plany, życzę Panom ich spełnienia.

Szanowni Państwo wnioskodawcy – czy mówi Wam coś Gmina Jedlnia Letnisko? Jest to samorząd w powiecie radomskim. Co łączy go z Dygowem? Plagiat uzasadnienia skopiowany z wniosku, z tamtej gminy. Panie Radny Krysztofiak, czy plagiat nie jest przestępstwem? Czy jako Przewodniczący nie zasłużyłem na jakieś autorskie, a tym samym prawdziwe powody odwołania mojej osoby? Stuprocentowy plagiat uzasadnienia. Czy tak ma wyglądać – Panowie Radni wnioskodawcy – samorząd? Czy tak ma wyglądać gmina?

Jakie są Wasze prawdziwe intencje? Jak prawdziwa jest wasza dotychczasowa działalność samorządowa? Jakimi powodkami kierujecie się w tej działalności? Czy faktycznie – tak jak ślubowaliście, przyjmując mandat Radnego – sprawujecie obowiązki godnie, rzetelnie, uczciwie, mając na względzie dobro swojej gminy i jej mieszkańców? Panowie Radni, od początku, odpowiedzi na te pytania, nurtują mieszkańców naszej gminy. Jestem przekonany, że po dzisiejszej sesji, będą ich bardziej oczekiwać.

Jak to teraz będzie wyglądało Panowie Radni? Pan Radny Krysztofiak zostanie Przewodniczącym, a Wiceprzewodniczącym Pan – Panie Radny Jaruzel? Czy takie rzeczy nie powinny być owocem dyskusji – tu, na sali obrad? Nie na tajnym zgrupowaniu w restauracji w Krzywopłotach. Odnoszę wrażenie, że za dużo naoglądaliście się Panowie serialu „Ranczo”. Wilkowyje Wam się zamarzyły, ale Gmina Dygowo – to nie Wilkowyje. Gdzie w tym wszystkim rzetelność i uczciwość z Waszej strony? Panowie, może należałoby w końcu zacząć sumiennie pracować dla mieszkańców Gminy, a nie dla wymarzonej przez Was funkcji czy stanowiska. Szanowni Radni wnioskodawcy, którzy podpisali się pod kłamliwym uzasadnieniem – dalej chcecie brnąć w tym kierunku, kłamstwie i w oczernianiu mojej osoby? Nie idźcie tą drogą. Zastanówcie się, kogo chcecie dzisiaj odwoływać – Przewodniczącego Rady Gminy Dygowo czy Przewodniczącego Rady Jedlnia Letnisko? Wszystkie nasze działania powinny wynikać z działania na rzecz gminy i jej obywateli, a nie prywatnych ambicji i powódek dzikiego pędu do władzy. Wyjaśnienie i uczciwe formy przekazu, należą się wszystkim i to przede wszystkim chciałem Państwu przekazać. Tego ze strony Radnych wnioskodawców nie widać.

Radny Tomasz Krawczyk – chciałbym zgłosić formalny wniosek o zakończenie dyskusji. Proszę nie kłamać, bo o nic się Pan mnie nie pytał. Żadnej dyskusji z Panem nie prowadziłem.

Przewodniczący Rady Gminy – Panie Radco, padł wniosek, natomiast w międzyczasie rękę podniosło dwoje Radnych.

Radca Prawny – uważam, że jeżeli padł wniosek, to trzeba go rozpatrzyć. Liczy się kolejność, nie międzyczas. Taka jest moja opinia, natomiast Przewodniczący sam zdecyduje. Jeżeli Pan teraz nie przegłosuje tego wniosku, to nie wpłynie to na nieważność tych obrad.

Radny Adam Kuster – ale to jest już z góry przesądzone, że dyskusja się zakończy.

Radny Zbigniew Kozak – wysłuchałem cierpliwie wszystkiego, czytałem również w Internecie uzasadnienie dotyczące odwołania Przewodniczącego, w którym tylko jedno zdanie nie było skopiowane, ponieważ nasz Przewodniczący nie jest redaktorem gazety lokalnej. Mam pytanie do Pana Radnego Piotra Krysztofiaka i Radnego Roberta Jaruzela – jak Panowie sobie poradzili z napisaniem swojej pracy magisterskiej, skoro tu nawet jednej strony Panowie sami nie napisali? Uzasadnienie zostało skopiowane – jest to skandaliczne. Plagiat, pod którym podpisało się aż ośmiu Radnych. Czy plagiat to nie jest przestępstwo? Może należałoby powiadomić właściwe organy, które wyjaśniłyby czy można tak postępować.

Radny Józef Janiak – Pan – Panie Przewodniczący, na to co się dzisiaj dzieje, zapracował sobie od początku tej kadencji. Ja nie wiem, czy Pan Kozak wierzy w to co mówi? Chciałbym ponowić formalny wniosek o zakończenie dyskusji.

Radny Leonard Siuciak – Radni, którzy podpisali się pod wnioskiem, twierdzą, że jest strona „A i B”. Dobrze wiemy, że Radni zostali zmanipulowani przez dwóch Panów, którzy chcieliby być u władzy. Powinniście się Panowie wstydzić, tego co robicie i jeżeli chcecie wyjść z twarzą, to nie brnijcie dalej w te kłamstwa. Czemu ma służyć odwołanie Przewodniczącego? Czy to zmienia naszą pracę?

Głosowanie – wniosek formalny o zamknięcie dyskusji:

za – 9

przeciw – 6

wstrz. - 0

Wniosek przyjęty – większością głosów.

Powołanie Komisji Skrutacyjnej:

Radny Piotr Krysztofiak – proponuję Pana Zbigniewa Kozaka, Pana Tomasza Krawczyka i Pana Roberta Jaruzela.

Radny Leonard Siuciak – proponuję Pana Adama Kuster.

Przewodniczący Rady Gminy – czy Panowie Radni wyrażają zgodę?

Radny Zbigniew Kozak – tak.

Radny Tomasz Krawczyk – tak.

Radny Robert Jaruzel – tak.

Radny Adam Kuster – dziękuję, nie.

Głosowanie – powołanie Komisji skrutacyjnej w składzie: Tomasz Krawczyk, Zbigniew Kozak, Robert Jaruzel:

za – 15

przeciw – 0

wstrz. – 0

Przyjęcie składu Komisji Skrutacyjnej – jednogłośnie.

Radny Zbigniew Kozak – zostałem wybrany Przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej.

Radny Robert Jaruzel – każdy z Radnych, indywidualnie otrzyma kartę do głosowania, z którą uda się w miejsce bardzo ustronne, w którym będzie można oddać głos.

(Objaśnienie – jak głosować na karcie do głosowania tajnego.)

Głosowanie tajne, odbyło się zgodnie z kolejnością zajmowanych miejsc przez Radnych.

(Przerwa – 11 minut.)

Radny Zbigniew Kozak – odczytanie protokołu Komisji Skrutacyjnej.

(Stanowi załącznik do protokołu.)

Głosowanie:

za – 7

przeciw – 8

wstrz. – 0

Uchwała nie została podjęta – większością głosów.

Radny Zbigniew Kozak – dziękuję za sprawny przebieg głosowania. Oby współpraca nam się nie pogorszyła przez to, co dzisiaj się wydarzyło.

Przewodniczący Rady Gminy – dziękuję Radnym, którzy mi zaufali, dalej będę mógł pracować dla mieszkańców Naszej gminy i pełnić funkcję Przewodniczącego.

Na tym porządek obrad nadzwyczajnej XXV sesji Rady Gminy Dygowo został wyczerpany i Przewodniczący Rady Gminy o godz. 9⁵¹ zakończył jej obrady.

Protokołowała

Katarzyna Kołodziejska

Młodszy referent

**Przewodniczący
Rady Gminy Dygowo**

Artur Wasiewski